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Fælles

Endelig – efter næsten et års spekula-
tioner, snak og tanker om fremtiden for 
Næstved Gilderne, blev det endelig en 
realitet på et ekstraordinært gildeting 
den 4. april 2024. Gilderne i Næsted er 
ikke mere gilderne, men Gildet.

Før det kom så vidt, har der været holdt 
en del møder, både med det til lejligheden 
nedsatte udvalg, der skulle berede vej- 
en, men også på flere uofficielle planer!

På disse møder blev alt endevendt, for 
at gøre overgangen så smertefri som 
mulig. Når jeg skriver alt – ja, så mener 
jeg alt. Lige fra hvem der skal have en 

Så skete det…
opmærksomhed ved jubilæer, fødsels-
dage, bryllupper osv. til prisen på trak-
tementet ved en gildehal.

Jeg vil ikke lægge skjul på, at de 2 gilder 
har haft meget forskellige arbejds- og 
mødekulturer, så jeg var, og er stadig, 
meget spændt på om den sammensmelt-
ning af de 2 gilder vil gå, som vi vel alle 
håber på.

Hvis man ser på det netop overståede 
loppetorv, er der håb forude. Her så jeg 
flere gildebrødre fra det, der ”i gamle 
dage” hed 2. Næstved Gilde arbejde 
godt sammen med gildebrødre fra Suså 
Gildet, så det lover godt for fremtiden!

Apropos loppetorv: Jeg syntes det er 
fantastisk, at så relativt få mennesker 
kan samle så mange effekter på så kort 
tid, få dem sorteret, og stillet det ri-
meligt flot op på kun 1 uge, så det kan 
lokke kunderne til at tage pungen op. 
Resultatet af alle disse anstrengelser er 
i skrivende stund endnu ikke gjort præ-
cist op. Der har vist været lidt udfor-
dringer med MobilePay, men jeg håber 
det er blevet løst og at anstrengelserne 
vil blive belønnet i sidste ende.

Som nyvalgt Gildemester i Suså Gildet 
Næstved, vil jeg bestræbe mig på at alle 
i gildet vil føle sig velkommen.

Gildemester Kurt Jakobsen

Fælles

Gå på jagt i Gildets 
inspirationshæfter
For at finde hæfterne, skal du gøre sådan:
•	 Gå ind på Sct. Georgs Gildernes hjemme-

side. Skriv i søgefeltet: sct-georg.dk

•	 Derefter trykker man på  
”klik og gå til ny hjemmeside”

•	 I den blå bjælke for oven trykker man på  
for medlemmer.  
Her kræves et login, som er Mafeking.

•	 Så trykker man på materialer,  
dernæst på inspirationsmaterialer  
og til sidste på inspirationshæfter.

Puha, det var en lang vej. Men det bliver lette-
re, når vi i Udviklingsudvalget får vores egen 
hjemmeside op at køre. Den vil komme til at 
ligge under udvikling på den blå bjælke.

Måske skal jeg også lige nævne, at i Nyhedsbrevene står Ud-
viklingsudvalget nederst, lige over jubilarerne, og hvis der er 
nye materialer fra os, er der en blå bjælke, man kan trykke på, 
hvorefter man kommer direkte ind til det.

Mange gildehilsner
Inga G.

Redaktion:
Suså Gildet Næstved og 
ansvarshavende redaktør
Palle Lorentzen, tlf. 2971 4649
Kalbyrisvej 99, 4700 Næstved
kalbyrisvej99@gmail.com

Frank Jensen, tlf. 4250 1896
Nyvej 18, 4262 Sandved
hanneogfrank@privat.dk

Præstø
Ingrid Oxlund, tlf. 2282 4824
Rødegårdsvej 39, 4720 Præstø
ingrid@oxlund.org
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Gruppe 2. Møde på Grønnegade
Midt i larmen og virvaret i ”Det gamle 
Ridehus” på Grønnegade  Kaserne hav-
de grp. 2 besluttet at holde gruppemøde. 
Larmen og virvaret stammede selvføl-
gelig fra opbygningen af det loppetorv 
som Susågildet trofast holder fast i at 
afvikle om foråret hver andet år.

Så der sad vi 5 mennesker og prøvede 
at holde hovedet koldt, medens møb-
lerne bragede om ørerne på os. Kun 5, 
for desværre manglede 2 fra gruppen 
som tilsyneladende har haft rod i kalen-
deren, da vi fastsatte mødedatoen.

Dagsordenen var ellers vigtig nok: Vi 
skulle have styr på traktementet til den 
kommende Sct Georgs Aften.

Da Nøglen udsendes en uge før Gilde-
hallen vil jeg ikke her, omtale noget der 
vedrører dette arrangement. Der skal jo 
også være plads til overraskelser! 

Selvfølgelig talte vi om meget andet: 
Bl.a. kom vi ind på det netop overstå-
ede gildeting, hvor vi blev forenet med 
2. Gilde. Det var dejligt at det lykke-
des, men selve gildetinget var der ikke 
den store tilfredshed med. De enkelte 
punkter blev jappet igennem, så der 
blev ikke rigtig mulighed for at uddybe 
dem.

Ingen tvivl om at Inga er en fremra-
gende foredragsholder, men tidpunktet 

Nyt fra grupperne

Suså gildet Suså gildet

Spejderigruppen
Spejderigruppen har desværre været 
lidt amputeret til de to seneste arrange-
menter, og bl.a. har vores skribent, Kurt 
været fraværende så der kom ikke et 
skriv fra vores møde hos Knud i marts, 
som stod i tovværkets tegn.

Som så ofte før mødtes vi før spisetid 
og tilberedte i fællesskab et aftensmål-
tid, denne gang bestående af frikadel-
ler, kartofler, brun sauce og salat. Da 
flere af os fortsat er erhvervsaktive og 
vi jo alligevel formentlig alle skal have 
aftensmad hygger vi os gerne i hin-
andens selskab med tilberedelse af en 
hurtig ret, så vi er fri for at bruge tid 
herpå hjemme.

Efter måltidet fandt vi tovværk og knob
reb frem og fik repeteret lidt gamle 
spejderfærdigheder.

Over kaffen, hvortil Knud havde bagt 
en dejlig chokoladekage, talte vi lidt 
om hvordan vi måske kunne få skabt 
et bedre samarbejde med de lokale 
spejdergrupper, ikke mindst lederne og 
derigennem hverve nye Gildebrødre. 
Og vi fik også fastsat menuen til det 
kommende arrangement.

April måneds sammenkomst var 
planlagt til at omfatte mad, tilberedt på 
trangia samt en gåtur.

Da der i Lov i løbet af eftermiddagen 
var kommet både hagl og flere regnby-
ger var det med lidt bekymring (og en 
regnjakke i bagagen) vi begav os mod 
mødestedet.

Vi mødtes ved Fagotvej hvorfra vi med 
trækvogn begav os mod naturpladsen 
for at koge kyllingesuppe med nudler. 
Heidi havde været på recearch og hav-
de konstateret at bordet ved bålhytten 
var braset sammen, og derfor valgte vi 
pladsen med et bord/bænkesæt der var 
brugbart.

På under ½time fik vi lavet et formi-
dabelt måltid og indtog det straks. Og 

skyndte os herefter ud på en gåtur 
(inden vi sank helt ned i mudderet på 
pladsen). Turen gik af stierne forbi 
Vridsløse kirkeruin og videre til shel-
terpladsen, hvor vi ved selvsyn kunne 
konstatere at Heidi havde ganske ret 
i at bord/bænkesættet var ubruge-
ligt. Dog var der en meget fin shelter 
og en dejlig stor bålhytte og et das. 
Som så mange andre steder bliver der 
desværre også her begået hærværk. Der 
var tydelige spor af ødelagte brædder i 

skure og toiletbygning… Ærgerligt når 
der ellers laves så fine faciliteter der 
kan anvendes af alle, ganske gratis.

Vi vendte herefter tilbage til ”mudder-
grøften” og vores trækvogn, så vi kunne 
slutte aftenen af med kaffe og dejlige 
muffins, som Esther havde medbragt.

Nu glæder vi os til næste måneds ar-
rangement, som er ”Go mystery” i Ma-
ribo.                                           /Lykke           

Fortsættes næste side...
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Suså gildet Suså gildet

og stedet var ikke specielt velvalgt. Jeg 
ved ikke hvilket oplæg hun har fået, så 
måske er hun helt uskyldig?

Jeg er sikker på, at det er en spændende 
tid vi går i møde, og jeg skal da også, 
som nyvalgt Gildemester, gøre mit bed-

... fortsat fra forrige side

ste for at sammensmeltningen bliver så 
gnidningsløs som muligt.

Næste møde er fastsat til 13. maj kl. 14 
hos Knud. Hvis vejret tillader det, talte 
Knud om Folkeskoven og lidt bålmad!
                                                  Kurt J.

Så har vi fået fjernet det sidste affald 
fra det gamle ridehus i Grønnegade og 
kan nu puste lidt ud efter en hård om-
gang.

Loppetorv 2024
Hvis der skal laves en hurtig status over 
forløbet, er det at der var flere steder at 
hente ting end vi plejer, og det betød at 
vi kørte til kl. 19 om lørdagen og kl. 20 

om søndagen. Mandag, tirsdag, onsdag 
og torsdag var der folk på kasernen for 
at sortere ting, og da vi nåede torsdag 
aften stod der et flot loppetorv klar til 
salg. 

Lørdag gik det løs igen med kunder 
der ventede i spænding, mens de hørte 
på Tamburkorpsets musik og borgme-
sterens velkomsttale. Salget gled fint 
med hjælp fra en del frivillige, der var 
kommet gennem de lokale spejdergrup-
per. Hjælpen var dog mindre end sidste 
gang, og det kunne især mærkes under 
indsamlingen, lige som vi kunne mærke 
at vi var blevet 2 år ældre alle sammen.

I år havde vi fravalgt den meget dyre 
skraldevogn og i stedet lejet ridehuset 

Lørdag kl. 10.00 foran Gl. Ridehus - Lille billede: Borgmester Carsten Rasmus-
sen åbnede loppetorvet.

2 dage mere, så der var bedre mulighed 
for hjælpeorganisationer at hente effek-
ter til videre salg. Da alt hvad de øn-
skede var hentet, blev der kørt i rutefart 
til genbrugsstationen med 4-5 trailere 
for at få tømt det hele ud. Tirsdag om-
kring kl. 15 kunne vi aflevere nøglerne 
og sige tak for denne gang, og nu er 
der en del regnskab og ting på Farmen, 
der skal ordnes inden vi kan slutte med 
evaluering i udvalget.

Jeg vil gerne sige en stor tak til de gil-
demedlemmer, der var med til at få 
dette arrangement til at lykkes. Der 
er især nogen der har trukket et meget 
stort læs.

På udvalgets vegne
Niels
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Suså gildet

Mange gildemedlemmer, ægtefæller, 
spejdere og andre interesserede deltog 
aktivt i længere eller kortere tid, men 
alle var med til igen at gøre loppetorvet 
til en god oplevelse.

Loppetorvsudvalget, havde skabt ram-
merne og lavet planlægningen af slagets 
gang – noget der kræver koordinering, 
så arbejdet glider så let som muligt.

For mit vedkommende, startede loppe-
torvet med at finde ting frem på FAR-
MEN, som lå på lager fra tidligere lop-
petorv og som skulle køres til ridehuset 
fredag aften. 

ERINDRINGER FRA LOPPETORVET

Lørdag mødte vi kl. 8.00-9.00, hentede 
biler til indsamling, afmærkede båse, 
satte borde op, hængte stiger i loftet, 
samlede reoler og andet praktisk ar-
bejde. 

Kl. 10.00 startede vi med indsamling 
– jeg kørte sammen med Joan fra Peder 
Bodil og vi havde en travl dag og var 
flere steder på 2. og 3. sal for at hente 
tunge møbler ned og vi kørte til kl. 
20.00 før vi var færdige – så det blev 
til 12 timer.

Søndag mødte vi igen kl. 8.00 og efter 
koordinering af dagens arbejde, gik vi 

Suså gildet

Endnu et loppetorv blev afviklet med stor succes.

i gang med indsamlingen og igen kørte 
vi til kl. 20.00 – så det blev igen til 12 
timer.

Fortsættes næste side...

Hver gang vi kom hjem med et læs, 
stod der gildemedlemmer, spejdere og 
andre klar til at tømme bilen, så vi hur-
tigt kunne komme afsted igen og hente 
mere.

I den efterfølgende uge, var der 2 efter-
middage, hvor vi fortsatte med at sorte-
re de indsamlede effekter og sætte dem, 
hvor standlederne ønskede det. Et flot 
stykke arbejde af standlederne og deres 
hjælpere. – det blev til 10 timer.

Lørdagen hvor salget startede, mødte 
vi kl. 8.00 og gjorde klar til det store 
ryk-ind. Jeg skulle have været stand-
leder i Isenkram, men blev forflyttet 
til kunst og skulle sælge malerier m.v. 
Om søndagen gentog det hele sig igen. 
Det blev til 18 timer på salgsdagene.



10 Find også NØGLEN på Facebook: ”Sct. Georgs Gilderne i Næstved” 11Find også NØGLEN på Facebook: ”Sct. Georgs Gilderne i Næstved”

Suså gildet Suså gildet

Den 4. april blev vores sammenlæg-
ning af 2. gilde og Suså Gildet bekræf-
tet på et fælles gildeting, der mundede 
ud i, at vi nu var blevet til et gilde.

I de mange år jeg har været i gildet, 
har jeg ikke deltaget i et gildeting, der 
foregik så hurtigt – måske nok fordi de 
spørgsmål der kunne være, var afklaret 
på de respektive gildeting.

Der var ingen rigtig debat og regnska-
ber og budget blev vedtaget, så alt i alt, 

SAMMENLÆGNINGS-GILDETING OG 
FARMENS GENERALFORSAMLING

blev det fra alle bekræftet at vi nu var et 
gilde. Der er udsendt referat til alle fra 
gildetinget.

Distriktet havde fået 20 minutter til at 
fremlægge landsgildets arbejdsplaner, 
men desværre blev der brugt 55 minut-
ter på det – og så var der ikke meget nyt 
i det der blev fortalt og vi var i gang med 
det meste af det der blev fremlagt. Det 
betød, at der ikke blev tid til lidt social 
snak under kaffen, da vi også skulle have 
afviklet FARMENs generalforsamling.

FARMENs generalforsamling blev 
også hurtigt gennemført, da der kun 
var indkommet et forslag til dagsorde-
nen, omhandlende nye vedtægter efter 
sammenlægningen – vedtægterne blev 
godkendt.

Det nye er bl.a. at der kun sidder 4 i be-
styrelsen og kassereren er blevet en del 
af bestyrelsen og vælges på gildetinget, 
lige som de øvrige 3 bestyrelsesmed-
lemmer også gør, men de konstituerer 
sig selv. Ud over de 4 bestyrelsesmed-
lemmer deltager formændene fra hen-
holdsvis natur- og hyttelaug også i be-
styrelsesmøderne, dog uden stemmeret.

Der er udsendt referat fra generalfor-
samlingen.                                  Tommy

Sct. georgs 
gildehal

med indsættelse af ny gildeledelse

på Farmen
torsdag 25. april kl. 19.30

Vandrehal fra kl. 19.00

Gruppevis tilmelding til Tommy, 
figenvej000@gmail.com

 senest den 22. april.

Mandag og tirsdag var store op-
rydningsdag og bortkørsel af ikke-
solgte effekter, samt oprydning i 
ridehuset. Selv om øvrige organi-
sationer havde hentet hvad de ville 
have – og det var meget – var der 
utroligt meget der skulle køres væk, 
så det blev til 15 timer de 2 dage.

Det var nogle hårde, men dejlige 
dage, med mange grin, sjove ople-
velser, herlige sælgere og en fanta-
stisk oplevelse – spændende om vi 
skal til det igen om 2 år.

Tak til alle for nogle positive dage 
– ingen nævnt ingen glemt.

Tommy
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Præstø
Orienteringstur
- mandag den 6. maj kl. 10.00.
Vi mødes ved Hytten, hvor vi fordeler 
os i bilerne til den 45 km lange tur til et 
hemmeligt sted. 

Her indtages den medbragte madpakke 
og drikke. Medbring også en stol.

Efter hyggelige timer med samvær og 
opgaveløsninger slutter dagen med 
kaffe og kage (for egen regning) på den 
nærliggende kro.

Gruppe 2 glæder sig til en hyggelig tur 
med  11 tilmeldte.

Dåseringe
Så har vi samlet og afleveret 416 
kg dåseringe alt i alt.

Marjun

Grundlovsdag
 - onsdag den 5. juni
Vi mødes på P-pladsen ved Rho-
dodendronskoven kl. 14.00, el-
ler hos Rika kl. 15.00. 

Tilmelding til Ingrid senest 1. 
juni.

Kærlig hilsen Ingrid
Mobil 22 824 824

sct. georgs 
aften

Hos Lis Holm
onsdag 24. april kl. 18.30

Tilmelding til Ingrid snarest. 


